证券代码：002229            证券简称：鸿博股份             公告编号：2019-096

鸿博股份有限公司

关于非公开发行股份上市流通的提示性公告

特别提示：

1、本次解除限售的股份数量为 【5,357,142】股，占公司当前股份总数的

【1.07%】。

2、本次解除限售的股份上市流通日期为【2019】年【9】月【16】日。

一、本次非公开发行股票概述

鸿博股份有限公司（以下简称“公司”）非公开发行股票的申请于2016年3月23

日经中国证监会发行审核委员会审核通过。根据中国证监会核发《关于核准鸿博股

份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]1057号），公司向宝盈基金管

理有限公司、北信瑞丰基金管理有限公司、前海开源基金管理有限公司、申万菱信

基金管理有限公司、财通基金管理有限公司、尤友岳六名认购对象非公开发行股票

合计人民币普通股（A股）34,982,142股，发行价格为22.40元/股，募集资金总额为

783,599,980.80元，扣除发行中介费用后，募集资金净额约为762,449,998.66元。

认购对象及限售期如下：

序号 发行对象 认购数量（股） 限售期

1 宝盈基金管理有限公司 7,142,857 12 个月

2 北信瑞丰基金管理有限公司 7,142,857 12 个月

3 前海开源基金管理有限公司 10,714,285 12 个月

4 申万菱信基金管理有限公司 3,794,642 12 个月

5 财通基金管理有限公司 2,616,073 12 个月

6 尤友岳 3,571,428 36 个月

合计 34,982,142 -

2016年8月11日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司向公司出具了《股

份登记申请受理确认书》，公司已办理完毕本次非公开发行股票新增的34,982,142

股股份的预登记手续。本次非公开发行股票于2016年9月5日在深圳证券交易所上市，

自本次发行新增股份上市首日起，经公司申请，尤友岳先生认购的股份36个月后可

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

以上市流通，其他投资者认购的股份12个月后可以上市流通。本次非公开发行股票

完成后，公司总股本为333,168,142股。

2017年1月28日，公司股权激励计划授予的限制性股票2,000,000股登记完成并

上市，公司总股本为335,168,142股。

2017年5月18日，公司实施2016年权益分派方案:以总股本335,168,142股为基

数，以资本公积金转增股本，每10股转增5股，不以未分配利润送股。上述权益分派

方案实施完成后，公司总股本为502,752,213股。其中，2016年非公开发行股票限售

股数量变为52,473,213股。

2017年9月6日，宝盈基金管理有限公司、北信瑞丰基金管理有限公司、前海开

源基金管理有限公司、申万菱信基金管理有限公司、财通基金管理有限公司5名股东

持有本公司的股份47,116,071股已解除限售上市流通。

因部分激励对象因个人原因辞职，其不再符合激励条件及第一个解除限售期公

司实现的营业收入未达到业绩考核目标条件，经第四届董事会第七次会议及2017年

第一次临时股东大会审议通过，公司于2018年9月10日共计回购注销了限制性股票

1,416,000股，公司总股本变更为501,336,213股。

经公司2018年9月6日召开的第四届董事会2018年第五次临时会议及2018年9月

26日召开的2018年第二次临时股东大会审议通过，公司终止实施2016年限制性股票

激励计划并于2019年3月27日回购注销了限制性股票1,584,000股，公司总股本变更

为499,752,213股。

2019年8月30日，公司将已回购的公司股票1,407,950股办理完毕股份注销手续，

公司总股本变动为498,344,263股。

二、申请解除股份限售股东履行承诺情况

发行对象尤友岳先生就本次非公开发行认购时承诺：自本次非公开发行股票发

行结束之日（即新增股份上市首日2016年9月5日）起36个月内所持股份不得上市交

易或转让。

截至本公告日，尤友岳先生已严格履行前述承诺，尤友岳先生不存在对本公司

非经营性资金占用情况，本公司也不存在对尤友岳先生的违规担保等侵害上市公司

利益行为的情况。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1．本次解除限售股份的上市流通日期为【2019】年【9】月【16】日。

2．本次解除限售股份的数量为【5,357,142】股，占公司当前股本总数的【1.07%】。

3.本次申请解除股份限售的股东人数【1】名。

4.股份解除限售及上市流通具体情况                            单位：股

序号 股东名称 所持限售股份总数 本次解除限售股份总数
本次解除限售股份占公司总股本

的比例

1 尤友岳 5,357,142 5,357,142 1.07%

合计 5,357,142 5,357,142 1.07%

注：本次申请解除限售的股东所持本公司股份不存在质押、冻结的情形。

四、本次解除限售股份上市流通前后公司股本变动结构表

本次变动前 本次变动

数量（股）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、限售流通股 88,059,467 17.67 0 88,059,467 17.67

01 首发后限售股 5,357,142 1.07 -5,357,142 0 0

03 高管锁定股 82,702,325 16.60 5,357,142 88,059,467 17.67

二、无限售条件股份 410,284,796 82.33 0 410,284,796 82.33

三、总股本 498,344,263 100 0 498,344,263 100

五、备查文件

1.限售股份上市流通申请书；

2.限售股份上市流通申请表；

3.股本结构表和限售股份明细表；

特此公告

鸿博股份有限公司公司董事会

二〇一九年九月十日

	三、本次解除限售股份的上市流通安排
	四、本次解除限售股份上市流通前后公司股本变动结构表